1

2018年2月27日

各  位

会 社 名 ク ラ リ オ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表執行役 執行役社長兼ＣＯＯ

川 端   敦

(コード番号 6796 東証第一部)

問 合 せ 先

責任者役職名 執行役 経営戦略本部長

氏 名 平 山 公 之

Ｔ Ｅ Ｌ (048)601-3700（代表）

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名 代表執行役 執行役社長兼ＣＥＯ

 東 原 敏 昭

(コード番号 6501 東・名)

代表執行役及び執行役の異動に関するお知らせ

当社は、2018年2月27日開催の取締役会において、次の通り代表執行役及び執行役の異動を

決議いたしましたのでお知らせいたします。

１ 異動の内容

 （１）代表執行役（2018 年４月１日付）

【新 役 職】 【現 役 職】 【氏 名】

代表執行役

執行役会長

取締役

代表執行役

執行役会長兼ＣＥＯ

取締役

川本 英利

代表執行役

執行役社長兼ＣＥＯ

取締役

代表執行役

執行役社長兼ＣＯＯ

取締役

川端  敦

 （２）執行役（2018 年４月１日付）

【新 役 職】 【現 役 職】 【氏 名】

執行役常務

経理財務本部長

執行役常務

経理財務本部長

日本地域統括

新保 邦彦

執行役

ｽﾏｰﾄｺｯｸﾋﾟｯﾄ戦略本部長

執行役

技術戦略本部長

技術開発本部管掌

ｽﾏｰﾄｺｯｸﾋﾟｯﾄ推進室担当本部長

國井 伸恭

2

【新 役 職】 【現 役 職】 【氏 名】

執行役

経営戦略本部長

CSR 推進室本部長

執行役

経営戦略本部長

ｽﾏｰﾄｺｯｸﾋﾟｯﾄ推進室本部長

CSR 推進室本部長

平山 公之

執行役

営業本部長

執行役

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ&ｾｰﾙｽ本部長

米州地域統括

泉 亮太郎

執行役

ｽﾏｰﾄｺｯｸﾋﾟｯﾄ開発本部長

Xiamen Clarion Electrical

Enterprise Co.,Ltd.

（ｸﾗﾘｵﾝ ｱﾓｲ）会長

對馬 宏隆

〔新任執行役の略歴〕

   氏  名   對馬 宏隆（つしま ひろたか）

   生年月日   1963 年２月11日生（55歳）

略  歴   1985 年４月 当社入社

       2005 年４月 当社第一OEM製品設計部長

2014 年４月 当社技術開発本部担当本部長

2015 年４月 Xiamen Clarion Electrical Enterprise Co.,Ltd.

（ｸﾗﾘｵﾝ ｱﾓｲ）会長（現任）

２ 退任執行役（2018 年３月 31 日付）

  【現役職】 【氏 名】

執行役常務

欧州地域統括
河元 哲史

執行役常務

中国地域統括
和田 直士

執行役常務

ｾｰﾌﾃｨｱﾝﾄﾞｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ

事業推進本部長

技術戦略本部 担当本部長

田中 健弘

なお、河元哲史は、引き続きClarion Europe S.A.S.（ｸﾗﾘｵﾝ ﾖｰﾛｯﾊﾟ）会長、和田直士

は、引き続きClarion(H.K.)Industries Co., Ltd. (ｸﾗﾘｵﾝ 香港) 会長、田中健弘は、ｽﾏ

ｰﾄｺｯｸﾋﾟｯﾄ戦略本部副本部長となります。

3

＜参考＞

 2018年４月１日以降の執行役の体制は次の通りです。

【役 職】 【氏 名】

代表執行役

執行役会長
川本 英利

代表執行役

執行役社長兼ＣＥＯ
川端  敦

執行役常務

経理財務本部長
新保 邦彦

執行役

ｽﾏｰﾄｺｯｸﾋﾟｯﾄ戦略本部長
國井 伸恭

執行役

経営戦略本部長

CSR 推進室本部長

平山 公之

執行役

購買生産技術本部長
山田  隆

執行役

営業本部長
泉 亮太郎

執行役

ｽﾏｰﾄｺｯｸﾋﾟｯﾄ開発本部長
對馬 宏隆

以上